ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область .г. Талдом, пл. К. Маркса, д.12 гел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-33-70
ИНН 5078001721 ОГРН 10250078-?0693____________  e-mail: taidom-газ on «mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Об. 7о 7727 3№

О внесении изменений в -муниципальную
программу Талдомского городского округа
Московской области «Предпринимательство»
на 2023-2027 годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организаций
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского
°?,У>™0^0СКмСо7И °бЛаСТИ’ заРегистРи₽омнного Государственной регистрацией от
24.12.2018 г. № RU 50365000201800! и на основании постановлений главы Такомского

городского округа от 20.02.2023 года №239 «Об отверждении Порядка разработки и
реализации муниципальных программ Талдомского городского округа»

постановляю:

1.

2.

3.

®"“™ прилагаемые, изменения в муниципальную программу Талдомского
3;?Г%^0ззгМя“В5С7КОЙОбта <<П₽еДПри™~тво» на 2023-2027
т„ . г- №^157 «Об утверждении муниципальной поогпаммм

омского юродского округа «Предпринимательство» на 2023-2027 годы» с
изменениями от 14.02.2023 года №2157 (Приложение № 1)
Отделу информационного обесценения обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского
городского округа в сети Интернет.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

МаТсевс ™С1РШИИ '“омского городского округа Московской области
vCdV jCz.-D.

Заместитель главы админис грации -
Начальник управления делами
Талдомского городского округа

-i, отдел

подлинный
НАХОДИТСЯотдел

Общий ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА
талдомского городскЖ&ва

Исп.: Громова Н Н.
Разослано: в дело - 2, Марусева Е В. - 1;Плюта А.П.-1; ЗуТзк
экономике-2; МКУ «ЦУЗ»-1. информационного обеспечения 1; Комитет по

ли11иЯ BE? JA

008294

кгэ отдела
ГР!

mail.ru

11риложение № 1
к постановлению Главы

Талдомского городского округа
от 06- /О. 2023г. №

Планируемые результаты реализации муниципальной программы Московской области «Предпринимательство»

Подпрограммы

Планируемый объем финансирования
для подпрограммы (тыс.руб.)

Количественные и/или качественные показатели,
характеризующие достижение цели и решение задач

Единица
измерения

Базовое
значение

показателя (на
начало

реализации
подпрограммы)

Планируемое значение показателя по годам реализации

Бюджет
Московской

области
Другие источники 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа Московской
области: "Предпринимательство"

0 2023 Увеличение среднемесячной заработной платы
работников организаций, не относящихся к субъектам
малого предпринимательства

Процент
104,6 104,6 104,6 104,6 104,6 104,6

2023 Количество созданных рабочих мест Единица 650 700 730 740 750 760

2023 Объем инвестиций, привлеченных в основной
капитал (без учета бюджетных инвестиций), надушу
населения

Тысяча рублей 24,58 24,8 25,0 25,2 25,4 25,6

2023 Индекс совокупной результативности реализации
мероприятий, направленных на развитие конкуренции

Единица X 1 1 1 1 1

2023 Доля среднесписочной численности работников
(без внешних совместителей) малых и средних
предприятий в среднесписочной численности
работников (без внешних совмести! елей) всех
предприятий и организаций

Процент
36,11 36,70 37,0 37,21 37,23 37,25

2023 Число субъектов МСП в расчете на 10 тыс.
человек населения

Единица
305,46 231,93 236,12 237,36 238,91 240,46

2023 Количество вновь созданных субъектов малого и
среднего бизнеса

Единица
38 210 220 230 240 250

2023 Обеспеченность населения площадью торговых
объектов

Кв. м. /на 1000
жителей X 1277,5 1294,6 1335,6 1332,6 1361,1

2023 Обеспеченность населения предприятиями
общественного питания

Пос. мест /на
1000 жите-л ей X 27,47 30,17 32,87 35,57 38,27

2023 Обеспеченность населения предприятиями
бытового обслуживания

раб. мест /на
1000 жителей X 4,42 6,58 8,74 10,33 12,49

2023 Доля обращений по вопросу защиты прав
потребителей от общего количества поступивших
обращений

Процент
30 30 25 20 20 15